
 

                    

               

 

 

 

Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 2025 

 

 
Lloji i sigurimit  Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % Periudha 
paraprake Periudha 

aktuale 
Ndryshimi % 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 

paraprake 
Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 

0
1 Sigurimi i aksidenteve          21,088  

           
8,219    

             
296,184  

                 
159,775                408                 42    

             
298,540  

               
24,931    

0
2 

Sigurimi i semundjeve  
(Sigurimi Shendetesor)          25,656  

         
14,102    

         
2,497,691  

             
2,972,389          16,001        16,012    

         
1,602,497  

         
1,547,880    

0
3 Casco            4,449  

           
4,431    

         
1,997,710  

             
2,073,933            1,035          1,107    

             
721,010  

             
876,078    

0
8 

Sigurimi nga Zjarri dhe 
forcat e natyres             3,449  

           
4,119    

         
2,716,405  

             
2,943,674                   29                 40    

             
329,591  

         
3,170,046    

0
9 

Sigurimi demtime te 
tjera ne prone                266  

               
305    

             
264,640  

                 
660,876                     2                   8    

             
206,699  

               
44,509    

1
0 

Përgjegjësi motorrike 
ndaj palëve të treta          53,289  

         
56,039    

         
7,850,105  

             
8,310,730            2,359          2,732    

         
3,259,740  

         
3,832,107    

1
3 

Sigurimi i pergjegjesive 
civile te pergjithshme                631  

               
471    

             
808,648  

                 
780,550                     6                   3    

                  
3,154  

             
320,646    

1
5 Sigurimi i garancive             1,426  

           
1,193    

             
129,135  

                 
108,717                    -                   20    

                         
-    

             
113,166    

1
8 

Sigurimi i shendetit ne 
udhetim           41,534  

         
38,998    

             
620,142  

                 
510,280                   38                 88    

               
12,433  

             
105,696    

  Total       151,788  
      

127,877           (0.16) 
      

17,180,660  
          

18,520,924             0.08        19,878        20,052             0.01  
         

6,433,662  
      

10,035,059                  0.56  
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